
 

 

UCHWAŁA NR XL/377/17 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie nadawania honorowych tytułów i wyróżnień Miasta oraz Gminy Sędziszów Małopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI oraz 

wyróżnienie ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ. 

§ 2. 1. Tytuł HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI jest nadawany 

wybitnym osobom znanym ze swych osiągnieć, w uznaniu ich zasług dla świata, kraju lub miasta i gminy 

Sędziszów Małopolski, we wszystkich dziedzinach wiedzy, kultury, sztuki, gospodarki i polityki. 

2. Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim może w roku kalendarzowym przyznać tylko jeden tytuł 

HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI. 

§ 3. 1. Wyróżnienie ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ jest nadawane osobom lub 

podmiotom, które swoją działalnością, pracą, czy twórczością przyczyniły się do rozwoju Gminy Sędziszów 

Małopolski. 

2. Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim może w roku kalendarzowym przyznać maksymalnie trzy 

wyróżnienia ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ. 

§ 4. Tytuł HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI oraz wyróżnienie 

ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ: 

1) nadaje Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim w formie uchwały, 

2) można nadać osobie żyjącej i za jej zgodą, 

3) może być nadany/e również pośmiertnie, 

4) może być nadany/e obywatelom polskim i cudzoziemcom, 

5) może być nadany/e tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW 

MAŁOPOLSKI lub wyróżnienia ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ mogą wystąpić: 

1) Burmistrz Sędziszowa Małopolskiego, 

2) stałe komisje Rady Miejskiej, 

3) kluby radnych, 

4) stowarzyszenia, organizacje społeczno-polityczne i wyznaniowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 listopada 2017 r.

Poz. 3587



5) grupa co najmniej 100 pełnoletnich mieszkańców Gminy Sędziszów Małopolski. 

2. Wniosek o nadanie tytułu HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI lub 

wyróżnienia ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ złożony przez Burmistrza Sędziszowa 

Małopolskiego, stałe komisje Rady Miejskiej, kluby radnych lub stowarzyszenia, organizacje społeczno-

polityczne i wyznaniowe, musi być poparty przez co najmniej 50 pełnoletnich mieszkańców Gminy Sędziszów 

Małopolski. 

3. Wniosek winien zawierać: 

1) dane o kandydacie (imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania) lub podmiocie (nazwę 

i adres) i jego charakterystykę, 

2) określenie zasług uzasadniających przyznanie tytułu lub wyróżnienia, 

3) informację o wnioskodawcy i podpis wnioskodawców, 

4) w przypadku stowarzyszeń, organizacji społeczno-politycznych i wyznaniowych wniosek winien być 

podpisany przez osoby upoważnione do reprezentowania wnioskodawców, do wniosku należy załączyć 

uchwałę odpowiednich organów wnioskodawcy, 

5) do wniosku należy załączyć listę osób udzielających poparcia kandydaturze, z podaniem imienia 

i nazwiska, adresu, nr PESEL i podpisu tych osób. 

4. Wnioski o nadanie tytułu HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI lub 

wyróżnienia ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ należy składać do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim w terminie do 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 6. 1. Wnioski o tytułu HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI lub 

wyróżnienia ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ rozpatruje i opiniuje Kapituła. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim jako jej Przewodniczący, 

2) Burmistrz Sędziszowa Małopolskiego i Zastępca Burmistrza, 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady, 

4) Przewodniczący klubów radnych, 

5) Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Sędziszowskiej. 

3. Członkowie Kapituły spośród siebie wybierają Wiceprzewodniczącego, który zastępuje 

Przewodniczącego w czasie jego nieobecności. 

4. Posiedzenia Kapituły organizuje jej Przewodniczący poprzez: 

1) zwoływanie posiedzeń Kapituły, 

2) przewodniczenie posiedzeniom, 

3) zatwierdzenie protokołu z posiedzenia. 

5. Zwołanie Kapituły może odbyć się również na wniosek 3/5 składu Kapituły w terminie do 7 dni od 

złożenia pisemnego wniosku. 

6. Posiedzenia Kapituły są zamknięte a jej członkowie są zobowiązani do zachowania poufności obrad. 

7. Uczestnictwo w Kapitule na charakter honorowy i społeczny. 

8. Przewodniczący Kapituły może zaprosić w charakterze ekspertów lub doradców osoby, których wiedza 

i doświadczenie mogą być przydatne przy wypracowywaniu opinii. 

9. Pozytywne opinie Kapituły zapadają większością co najmniej 3/5 głosów członków obecnych na 

posiedzeniu. 

10. Posiedzenia Kapituły są prawomocne jeżeli uczestniczy w nich co najmniej połowa jej składu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3587



§ 7. 1. Osoba, której nadano tytuł HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI, 

otrzymuje grawerton z aktem nadania tytułu, legitymację oraz medal, według wzoru określonego przez 

Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego w formie zarządzenia. 

2. Osoba lub podmiot, któremu przyznano wyróżnienie ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ, 

otrzymuje grawerton z aktem nadania wyróżnienia, legitymację oraz statuetkę, według wzoru określonego 

przez Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego w formie zarządzenia. 

3. Tytuł HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI oraz wyróżnienie 

ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ przyznawane są i wręczane raz w roku, podczas uroczystej 

sesji Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z okazji rocznicy nadania praw miejskich dla Miasta 

Sędziszów Małopolski, w szczególnie uzasadnionych przypadkach uroczysta sesja Rady Miejskiej w trakcie 

której przyznawany jest tytuł lub wyróżnienie może się odbyć w trakcie roku. 

4. Imiona i nazwiska osób, którym nadano tytuł HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW 

MAŁOPOLSKI wpisuje się do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Sędziszów Małopolski, która zawiera: 

1) tekst uchwały o nadaniu tytułu, 

2) notkę biograficzną wraz z określeniem zasług uzasadniających przyznanie tytułu. 

5. Imiona i nazwiska osób oraz nazwy podmiotów, którym przyznano wyróżnienie ZASŁUŻONY DLA 

ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ, wpisuje się do Księgi Zasłużonych dla Ziemi Sędziszowskiej, która zawiera: 

1) tekst uchwały o nadaniu wyróżnienia, 

2) notkę biograficzną wraz z określeniem zasług uzasadniających przyznanie wyróżnienia. 

§ 8. Osobie, której nadano tytuł HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

oraz osobie lub podmiotowi, którym przyznano wyróżnienie ZASŁUŻONY DLA ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ 

przysługuje przywilej uczestniczenia na prawach gościa honorowego w sesjach Rady Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim oraz na innych uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 9. 1. W szczególnych przypadkach Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim może pozbawić tytułu 

HONOROWY OBYWATEL MIASTA SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI oraz wyróżnienia ZASŁUŻONY DLA 

ZIEMI SĘDZISZOWSKIEJ, jeżeli nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, lub dopuszczenia się 

przez wyróżnionego czynu wskutek, którego stał się niegodny przyznanego tytułu lub wyróżnienia. 

2. Odebranie tytułu lub wyróżnienia następuje w trybie właściwym do jego nadania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 11. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XI/111/15 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie nadawania honorowych tytułów i wyróżnień Miasta oraz Gminy Sędziszów Małopolski, 

2) Uchwała Nr XV/157/16 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie nadawania honorowych tytułów i wyróżnień Miasta oraz Gminy Sędziszów 

Małopolski. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Młp. 

 

 

mgr Jerzy Kiebała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3587


		2017-11-06T14:08:40+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




